


  
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 

เรื่องประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.๒๕2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566  
เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 2/2568 

ขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 

-------------------------- 
  ตามที่ กรมการสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 5175 ลงวันท่ี 4 
พฤศจิกายน 2568  เรื่อง แนวทางการจัดโครงการ หรือ กิจกรรมเพ่ือแสดงความอาลัย หรือถวายเปนพระราช
กุศลแดสมเด็จพระนางเจาสิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง ซ่ึง การเพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ทองถ่ินในครั้งนี้ เปนไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ 22/2 ซ่ึงกำหนดใหในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับ โครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และ นโยบาย
กระทรวงมหาดไทย ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเดิม (ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และแกไขเพ่ิมเติมปรับปรุง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. 
๒๕๖๑ ขอ ขอ ๒๒/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการพระราชดำริ 
งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทยใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหาร 
สวนตำบล พิจารณาตามมาตรา ๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ 
ดวย และเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบแลวใหปดประกาศใหประชาชน 
ทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ีไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาว  ดังนั้นเพ่ือปฏิบัติใหเปนไปตามระเบียบดังกลาวองคการบริหารสวนตำบลหนองปา
กอ จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) ท่ีอนุมัติ เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/๒๕๖8 ตั้งแตวันท่ี 
21 พฤศจิกายน 2568 เปนตนไป  

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน ประชาชนสามารถเขาตรวจดูโครงการพัฒนาในบัญชีท่ีขอแกไข
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 (เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/๒๕๖8) ณ ศูนย
ขอมูลขาวสารขององคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ และเปดดูรายละเอียดไดทางเว็บไซตขององคการ
บริหารสวนตำบลหนองปากอ โดยดาวนโหลด ไดท่ี https://www.nongpakoa.go.th หัวขอ แผนพัฒนา
ทองถ่ิน 

   ประกาศ ณ วันท่ี  21  เดือน พฤศจกิายน  พ.ศ. ๒๕68 
 
 

    (นายอรุโณทัย   ปมลือ) 
       นายกองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ 



1 
 

หลักการและเหตุผล 
ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 

เพ่ิมเตมิ ฉบับท่ี 2/2568 
 

 ดวยองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ  ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินองคการบริหารสวนตำบล
หนองปากอ (พ.ศ.2566-2570) ฉบับทบทวน ครั้งท่ี 1/2566 เม่ือวันท่ี  11  เดือน พฤษภาคม  2566 
ไปแลวนั้น แตเนื่องจากองคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ  มีความจำเปนตองเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ินของ
องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ เพ่ือใหมีความสอดคลองกับขอเท็จจริงและสถานการณปจจุบันตามภารกิจ
และอำนาจหนาท่ี และหนังสือกรมการสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 5175 ลงวันท่ี 
4 พฤศจิกายน 2568  เรื่อง แนวทางการจัดโครงการ หรือ กิจกรรมเพ่ือแสดงความอาลัย หรือถวายเปนพระราช
กุศลแดสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง ซ่ึง การเพ่ิมเติมแผนพัฒนา
ทองถ่ินในครั้งนี้ เปนไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ขอ 22/2 ซ่ึงกำหนดใหในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา
ทองถ่ินท่ีเก่ียวกับ โครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และ นโยบายกระทรวงมหาดไทย 
ใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลหนองปากอ และมีความประสงคจะจัดทำโครงการ/กิจกรรมเพ่ือแสดง
ความอาลัยหรือถวายเปนพระราชกุศลฯ ตามท่ีหนังสือแจงมา ซ่ึงถือวาโครงการดังกลาวเขาขายตามขอยกเวนของ
ระเบียบฯ ขอ 22/2 ดังนี้ 

1. โครงการปกปองและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย 
2. โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงานนำประชาชนเขากราบถวายบังคมพระบรมศพสมเด็จพระนางเจา

สิริกิต์ิ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง 
ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน         

พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 หมวดท่ี 4 การแกไข การเพ่ิมเติม 
หรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน 

ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน เม่ือผูบริหารทองถ่ินไดเห็นชอบ 
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีแกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี
ผูบริหารทองถ่ินเห็นชอบ พรอมท้ังแจงสภาทองถ่ิน อำเภอ และจังหวัด ทราบดวย  

ขอ ๒๒ เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ (๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ิน
ท่ีเพ่ิมเติมพรอม เหตุผลและ ความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน (๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและ
ประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนา
ทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบล พิจารณาตามมาตรา ๔๖แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและ
องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ดวย เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม ไดรับความเห็นชอบแลวใหสง
แผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศให ประชาชนทราบโดยเปดเผยไม
นอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

 
 
 

 



2 
 

ขอ 22/1 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินให เปนอำนาจของ 
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเปลี่ยนแปลงให สภา
องคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล
พ.ศ. ๒๕๓๗ ดวยเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวให
ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ี
ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

ขอ ๒๒/2 ในกรณีการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับโครงการพระราชดำริ งาน
พระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทยใหเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน สำหรับ
องคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหาร สวนตำบล 
พิจารณาตามมาตรา ๔๖ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ดวย และเม่ือ
แผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงไดรับความเห็นชอบแลวใหปดประกาศใหประชาชน ทราบโดย
เปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน นับแตวันท่ีไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถ่ิน
ดังกลาว 
   

****************************   



ยุท
ธศ

าต
ร

กล
ยุท

ธ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ

แผ
นง

าน
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)

   
  (

1)
 แ

ผน
งา

น

สร
าง

คว
าม

เข
มแ

ข็ง

ขอ
งช

ุมช
น

-
 -

-
 -

-
 -

-
 -

-
 -

-
 -

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

กา
รศ

าส
นา

วัฒ
นธ

รร
มแ

ละ

นัน
ทน

าก
าร

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

รว
ม

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

กา
รศ

ึกษ
า

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

2)
 ย

ุทธ
ศา

ตร
กา

รพ
ัฒ

นา
ดา

นค
ุณ

ภา
พ

ชีว
ิต

   
   

   
   

   
   

   
   

   
บัญ

ชีส
รุป

โค
รง

กา
รพ

ัฒ
นา

แผ
นพ

ัฒ
นา

ทอ
งถ

ิ่น 
 (

พ
.ศ

. 2
56

6-
 2

57
0)

 ฉ
บับ

ทบ
ทว

นค
รั้ง

ที่ 
1/

25
66

 เพ
ิ่มเ

ติม
 ฉ

บับ
ที่ 

2/
25

68

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
  อ

ําเ
ภอ

ดอ
ยห

ลว
ง 

 จ
ังห

วัด
เช

ียง
รา

ย
ผ 

01
ป 

25
66

ป 
25

67
ป 

25
68

ป 
25

69
ป 

25
70

รว
ม 

5 
ป

1)
 ย

ุทธ
ศา

ตร
กา

รพ
ัฒ

นา
ดา

นเ
ศร

ษฐ
กิจ

   
1.

1 
กล

ยุท
ธท

ี่ 1
 ส

งเ
สร

ิมก
ลุม

อา
ชีพ

ให
เข

มแ
ข็ง

แล
ะส

รา
งร

าย
ได



   
1.

2 
กล

ยุท
ธท

ี่ 3
 ส

งเ
สร

ิมพ
ัฒ

นา
ปร

ับป
รุง

แห
ลง

ทอ
งเ

ที่ย
ว

   
2.

1 
กล

ยุท
ธท

ี่ 2
 ส

งเ
สร

ิมก
าร

จัด
กา

รศ
ึกษ

า

   
2.

2 
กล

ยุท
ธท

ี่ 3
 ส

งเ
สร

ิมก
าร

ให
บร

ิกา
รส

าธ
าร

ณ
สุข

แล
ะป

อง
กัน

แล
ะค

วบ
คุม

โร
คต

ิดต
อ

3



ยุท
ธศ

าต
ร

กล
ยุท

ธ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ

แผ
นง

าน
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
บัญ

ชีส
รุป

โค
รง

กา
รพ

ัฒ
นา

แผ
นพ

ัฒ
นา

ทอ
งถ

ิ่น 
 (

พ
.ศ

. 2
56

6-
 2

57
0)

 ฉ
บับ

ทบ
ทว

นค
รั้ง

ที่ 
1/

25
66

 เพ
ิ่มเ

ติม
 ฉ

บับ
ที่ 

2/
25

68

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
  อ

ําเ
ภอ

ดอ
ยห

ลว
ง 

 จ
ังห

วัด
เช

ียง
รา

ย
ผ 

01
ป 

25
66

ป 
25

67
ป 

25
68

ป 
25

69
ป 

25
70

รว
ม 

5 
ป

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

สา
ธา

รณ
สุข

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

  -
 

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

สัง
คม

สง
เค

รา
ะห


 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -

   
  (

2)
  แ

ผน
งา

น

สร
าง

คว
าม

เข
มแ

ข็ง

ขอ
งช

ุมช
น

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

กา
รศ

าส
นา

วัฒ
นธ

รร
มแ

ละ

นัน
ทน

าก
าร

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

รว
ม

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
2.

3 
กล

ยุท
ธท

ี่ 4
 ส

งเ
สร

ิมก
าร

จัด
สว

ัสด
ิกา

รส
ังค

มแ
ละ

พัฒ
นา

คุณ
ภา

พช
ีวิต

เด
็ก 

เย
าว

ชน
 ส

ตร
ี ผ

ูสูง
อา

ยุ 
คน

พิก
าร

แล
ะผ

ูดอ
ยโ

อก
าส

   
2.

4 
กล

ยุท
ธท

ี่ 1
 ด

ําร
งฐ

าน
วัฒ

นธ
รร

ม 
ศา

สน
า 

ศิล
ปะ

แล
ะท

ุนท
าง

สัง
คม

ขอ
งล

าน
นา

4



ยุท
ธศ

าต
ร

กล
ยุท

ธ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ

แผ
นง

าน
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
บัญ

ชีส
รุป

โค
รง

กา
รพ

ัฒ
นา

แผ
นพ

ัฒ
นา

ทอ
งถ

ิ่น 
 (

พ
.ศ

. 2
56

6-
 2

57
0)

 ฉ
บับ

ทบ
ทว

นค
รั้ง

ที่ 
1/

25
66

 เพ
ิ่มเ

ติม
 ฉ

บับ
ที่ 

2/
25

68

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
  อ

ําเ
ภอ

ดอ
ยห

ลว
ง 

 จ
ังห

วัด
เช

ียง
รา

ย
ผ 

01
ป 

25
66

ป 
25

67
ป 

25
68

ป 
25

69
ป 

25
70

รว
ม 

5 
ป

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

อุต
สา

หก
รร

มแ
ละ

กา
รโ

ยธ
า

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

   
  (

2)
  แ

ผน
งา

น

กา
รเ

กษ
ตร

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

   
  (

3)
  แ

ผน
งา

น

เค
หะ

แล
ะช

ุมช
น

 -
 -

รว
ม

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

สา
ธา

รณ
สุข

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

   
  (

2)
  แ

ผน
งา

น

เค
หะ

แล
ะช

ุมช
น

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

3)
 ย

ุทธ
ศา

ตร
กา

รพ
ัฒ

นา
ดา

นโ
คร

งส
รา

งพ
ื้นฐ

าน

   
3.

1 
กล

ยุท
ธท

ี่ 1
 ก

าร
กอ

สร
าง

  ป
รับ

ปร
ุง 

 ร
ักษ

า 
ถน

น 
 ส

ะพ
าน

 ท
อร

ะบ
าย

น้ํา
แล

ะส
ิ่งป

ลูก
สร

าง

4)
 ย

ุทธ
ศา

ตร
กา

รพ
ัฒ

นา
ดา

นก
าร

บร
ิหา

รจ
ัดก

าร
ทร

ัพ
ยา

กร
ธร

รม
ชา

ติแ
ละ

สิ่ง
แว

ดล
อม

   
   

  ก
ลย

ุทธ
ที่ 

 2
  พ

ัฒ
นา

ระ
บบ

ปร
ะป

า

   
4.

1 
กล

ยุท
ธท

ี่ 3
 ก

าร
คว

บค
ุมแ

ละ
กํา

จัด
ขย

ะม
ูลฝ

อย
อย

าง
ถูก

วิธ
ี

5



ยุท
ธศ

าต
ร

กล
ยุท

ธ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ

แผ
นง

าน
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
บัญ

ชีส
รุป

โค
รง

กา
รพ

ัฒ
นา

แผ
นพ

ัฒ
นา

ทอ
งถ

ิ่น 
 (

พ
.ศ

. 2
56

6-
 2

57
0)

 ฉ
บับ

ทบ
ทว

นค
รั้ง

ที่ 
1/

25
66

 เพ
ิ่มเ

ติม
 ฉ

บับ
ที่ 

2/
25

68

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
  อ

ําเ
ภอ

ดอ
ยห

ลว
ง 

 จ
ังห

วัด
เช

ียง
รา

ย
ผ 

01
ป 

25
66

ป 
25

67
ป 

25
68

ป 
25

69
ป 

25
70

รว
ม 

5 
ป

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

กา
รเ

กษ
ตร

 -
 -

รว
ม

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

กา
รร

ักษ
าค

วา
มส

งบ

ภา
ยใ

น

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

สร
าง

คว
าม

เข
มแ

ข็ง

ขอ
งช

ุมช
น

 -
 -

รว
ม

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

   
4.

2 
กล

ยุท
ธท

ี่ 1
 อ

นุร
ักษ

ฟน
ฟูแ

ละ
ใช

ปร
ะโ

ยช
นจ

าก
ทร

ัพย
าก

รป
าไ

มพ
ืชด

ินแ
ละ

น้ํา

5)
 ย

ุทธ
ศา

ตร
กา

รพ
ัฒ

นา
ดา

นก
าร

รัก
ษา

คว
าม

มั่น
คง

แล
ะค

วา
มส

งบ
ภา

ยใ
น

   
 5

.1
 ก

ลย
ุทธ

ที่ 
2 

กา
รป

อง
กัน

แล
ะบ

รร
เท

าส
าธ

าร
ณ

ภัย

   
 5

.2
 ก

ลย
ุทธ

ที่ 
1 

เส
ริม

สร
าง

คว
าม

ปล
อด

ภัย
ใน

ชีว
ิตแ

ละ
ทร

ัพย
สิน

 แ
ละ

กล
ยุท

ธท
ี่ 3

 ก
าร

ปอ
งก

ันป
ญ

หา
ยา

เส
พต

ิด

6



ยุท
ธศ

าต
ร

กล
ยุท

ธ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ
จํา

นว
น

งบ
ปร

ะม
าณ

จํา
นว

น
งบ

ปร
ะม

าณ

แผ
นง

าน
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)
โค

รง
กา

ร
(บ

าท
)

โค
รง

กา
ร

(บ
าท

)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
บัญ

ชีส
รุป

โค
รง

กา
รพ

ัฒ
นา

แผ
นพ

ัฒ
นา

ทอ
งถ

ิ่น 
 (

พ
.ศ

. 2
56

6-
 2

57
0)

 ฉ
บับ

ทบ
ทว

นค
รั้ง

ที่ 
1/

25
66

 เพ
ิ่มเ

ติม
 ฉ

บับ
ที่ 

2/
25

68

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
  อ

ําเ
ภอ

ดอ
ยห

ลว
ง 

 จ
ังห

วัด
เช

ียง
รา

ย
ผ 

01
ป 

25
66

ป 
25

67
ป 

25
68

ป 
25

69
ป 

25
70

รว
ม 

5 
ป

   
  (

1)
  แ

ผน
งา

น

บร
ิหา

รท
ั่วไ

ป
 -

 -
 -

 -
 -

 -
3

60
0,

00
0

   
   

   
 

3
   

   
60

0,
00

0
   

   
   

 
 -

 -

   
  (

2)
 แ

ผน
งา

น

สร
าง

คว
าม

เข
มแ

ข็ง

ขอ
งช

ุมช
น

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

 -
 -

รว
ม

0
0

0
0

0
0

3
60

0,
00

0
3

60
0,

00
0

0
0

รว
มโ

คร
งก

าร
ทั้ง

สิ้น
0

0
0

0
0

0
3

60
0,

00
0

3
60

0,
00

0
6

1,
20

0,
00

0

   
 6

.1
 ก

ลย
ุทธ

ที่ 
 2

  ส
งเ

สร
ิมค

วา
มร

ูคว
าม

เข
าใ

จ 
เก

ี่ยว
กับ

ปร
ะช

าธ
ิปไ

ตย
แล

ะเ
สร

ีภา
พข

อง
ปร

ะช
าช

น

   
 ก

ลย
ุทธ

ที่ 
 3

  ส
งเ

สร
ิมธ

รร
มา

ภิบ
าล

แล
ะพ

ัฒ
นา

บุค
ลา

กร
ใน

อง
คก

ร 
เพ

ื่อก
าร

บร
ิหา

รจ
ัดก

าร
อง

คก
รท

ี่ดี

   
 6

.2
 ก

ลย
ุทธ

ที่ 
 1

  ส
งเ

สร
ิมค

วา
มเ

ขม
แข

็งแ
ละ

กา
รม

ีสว
นร

วม
ขอ

งป
ระ

ชา
ชน

ใน
กา

รพ
ัฒ

นา
ทอ

งถ
ิ่น

6)
 ย

ุทธ
ศา

ตร
กา

รพ
ัฒ

นา
ดา

นก
าร

เม
ือง

กา
รบ

ริห
าร

7



ผ 
02

ง.
ยุท

ธศ
าส

ตร
จัง

หว
ัดท

ี่ 5
 ก

าร
พ

ัฒ
นา

คุณ
ภา

พ
ชีว

ิต 
ทร

ัพ
ยา

กร
มน

ุษย
แล

ะค
วา

มม
ั่นค

งเ
พ

ื่อส
งเ

สร
ิมส

ังค
มส

รา
งส

รร
ค

   
   

   
   

   
  ร

าย
ละ

เอ
ียด

โค
รง

กา
รพ

ัฒ
นา

แผ
นพ

ัฒ
นา

ทอ
งถ

ิ่น 
 (

พ
.ศ

. 2
56

6-
 2

57
0)

 ฉ
บับ

ทบ
ทว

นค
รั้ง

ที่ 
1/

25
66

 เพ
ิ่มเ

ติม
 ฉ

บับ
ที่ 

2/
25

68

ก.
 ย

ุทธ
ศา

สต
รช

าต
ิ 2

0 
ป 

  ย
ุทธ

ศา
สต

ร 
ที่ 

6 
กา

รป
รับ

สม
ดุล

ยแ
ละ

พ
ัฒ

นา
ระ

บบ
กา

รบ
ริห

าร
จัด

กา
รภ

าค
รัฐ

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

ข.
 แ

ผน
พ

ัฒ
นา

เศ
รษ

ฐก
ิจแ

ละ
สัง

คม
แห

งช
าต

ิ ฉ
บับ

ที่ 
13

  ห
มุด

หม
าย

ที่ 
13

 ไท
ยม

ีภา
คร

ัฐท
ี่ทัน

สม
ัยม

ีปร
ะส

ิทธ
ิภา

พ
แล

ะต
อบ

โจ
ทย

ปร
ะช

าช
น

ค.
 S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t 

Go
al

s 
: S

DG
s 

 เป
าห

มา
ยท

ี่ 1
6 

สง
เส

ริม
สัง

คม
ที่ส

งบ
สุข

แล
ะค

รอ
บค

ลุม
เพ

ื่อก
าร

พ
ัฒ

นา
ที่ย

ั่งย
ืนใ

หท
ุกค

นเ
ขา

ถึง
คว

าม
ยุต

ิธร
รม

แล
ะส

รา
งส

ถา
บัน

ที่ม
ีปร

ะส
ิทธ

ิผล
รับ

ผิด
รับ

ชอ
บ

แล
ะค

รอ
บค

ลุม
ใน

ทุก
ระ

ดับ

   
   

 6
.1

 ก
ลย

ุทธ
ที่ 

2 
สง

เส
ริม

คว
าม

รูค
วา

มเ
ขา

ใจ
เก

ี่ยว
กับ

ปร
ะช

าธ
ิปไ

ตย
แล

ะเ
สร

ีภา
พ

ขอ
งป

ระ
ชา

ชน
 แ

ละ
กล

ยุท
ธท

ี่ 3
 ส

งเ
สร

ิมธ
รร

มม
าภ

าบ
าล

แล
ะพ

ัฒ
นา

บุค
ลา

กร
ใน

อง
คก

รเ
พ

ื่อก
าร

บร
ิหา

รจ
ัดก

าร
อง

คก
รท

ี่ดี

จ.
 ย

ุทธ
ศา

สต
รก

าร
พ

ัฒ
นา

ขอ
งอ

งค
กร

ปก
คร

อง
สว

นท
อง

ถิ่น
ใน

เข
ตจ

ังห
วัด

เช
ียง

รา
ย 

ยุท
ธศ

าส
ตร

ที่ 
5 

 ก
าร

พ
ัฒ

นา
คุณ

ภา
พ

ชีว
ิตแ

ละ
คว

าม
มั่น

คง
เพ

ื่อส
งเ

สร
ิมส

ังค
มส

รา
งส

รร
ค

   
6.

 ย
ุทธ

ศา
สต

รก
าร

พ
ัฒ

นา
ดา

นก
าร

เม
ือง

กา
รบ

ริห
าร

   
   

   
   

(1
) แ

ผน
งา

น 
 6

.1
  แ

ผน
งา

นบ
ริห

าร
งา

นท
ั่วไ

ป

8



เป
าห

มา
ย

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)

1
โค

รง
กา

รศ
ึกษ

าด
ูงา

น
นํา

ปร
ะช

าช
นเ

ขา
กร

าบ
ถว

าย
บัง

คม
พร

ะบ
รม

ศพ
 ส

มเ
ด็จ

พร
ะน

าง
เจ

าส
ิริก

ิติ์ 
พร

ะบ
รม

รา
ชิน

ีนา
ถ 

พร
ะบ

รม
รา

ชช
นน

ี
พัน

ปห
ลว

ง)

1.
 เพ

ื่อใ
หป

ระ
ชา

ชน
ใน

เข
ตอ

งค
กา

ร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
ได

มี
โอ

กา
สเ

ขา
กร

าบ
ถว

าย
บัง

คม
พร

ะ
บร

มศ
พ 

สม
เด

็จพ
ระ

นา
งเ

จา
สิร

ิกิต
ิ์ 

พร
ะบ

รม
รา

ชิน
ีนา

ถ 
พร

ะบ
รม

รา
ช

ชน
นีพ

ันป
หล

วง
2.

 เพ
ื่อแ

สด
งอ

อก
ถึง

คว
าม

จง
รัก

ภัก
ดี

 ค
วา

มส
ําน

ึกใ
นพ

ระ
มห

าก
รุณ

าธ
ิคุณ

 แ
ละ

คว
าม

สา
มัค

คีข
อง

ปร
ะช

าช
น

3.
 เพ

ื่อส
งเ

สร
ิมใ

หป
ระ

ชา
ชน

เก
ิด

คว
าม

รู 
คว

าม
เข

าใ
จใ

นพ
ระ

รา
ช

กร
ณ

ียก
ิจแ

ละ
แน

วท
าง

ดํา
เน

ินช
ีวิต

ตา
มห

ลัก
ปร

ัชญ
าข

อง
เศ

รษ
ฐก

ิจ
พอ

เพ
ียง

4.
 เพ

ื่อใ
หก

าร
ดํา

เน
ินก

าร
เป

นไ
ป

ตา
มม

ติค
ณ

ะร
ัฐม

นต
รีแ

ละ
แน

วท
าง

ที่ก
ระ

ทร
วง

มห
าด

ไท
ยก

ําห
นด

ใน
หน

ังส
ือ 

ที่ 
มท

 0
31

1.
1/

ว3
94

38
 ล

งว
ันท

ี่ 4
 พ

ฤศ
จิก

าย
น 

25
68

ปร
ะช

าช
นใ

นเ
ขต

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
 

จํา
นว

น 
50

 ค
น

(ค
ัดเ

ลือ
กจ

าก
ผูน

ํา
ชุม

ชน
 ก

ลุม
สต

รี 
อส

ม.
 

เย
าว

ชน
 แ

ละ
ปร

ะช
าช

นท
ั่วไ

ป)
ตา

มแ
นว

ทา
งข

อง
กร

ะท
รว

งม
หา

ดไ
ทย

ที่
กํา

หน
ดใ

ห 
อป

ท.
 

สน
ับส

นุน
คา

ใช
จา

ยแ
ก

ปร
ะช

าช
นท

ี่เข
าร

วม
กิจ

กร
รม

ใน
ลัก

ษณ
ะน

ี้

20
0,

00
0

20
0,

00
0

รอ
ยล

ะ 
80

 ข
อง

 ผ
ูเข

าร
วม

โค
รง

กา
รไ

ดม
ี

โอ
กา

สเ
ขา

กร
าบ

ถว
าย

บัง
คม

พร
ะบ

รม
ศพ

 
สม

เด
็จพ

ระ
นา

ง
เจ

าส
ิริก

ิติ์ 
พร

ะบ
รม

รา
ชิน

ีนา
ถ 

พร
ะบ

รม
รา

ช
ชน

นีพ
ันป

หล
วง

เช
ิงป

ริม
าณ

 (Q
ua

nt
ita

tiv
e)

:
ปร

ะช
าช

นจ
ําน

วน
 5

0 
คน

 ได


เข
าก

รา
บถ

วา
ยบ

ังค
มพ

ระ
บร

ม
ศพ

อย
าง

ถูก
ตอ

งต
าม

ระ
เบ

ียบ
มีร

าย
งา

นส
รุป

ผล
แล

ะภ
าพ

ถา
ย

กิจ
กร

รม
เผ

ยแ
พร

ใน
พื้น

ที่
เช

ิงค
ุณ

ภา
พ 

(Q
ua

lit
at

iv
e)

:
ปร

ะช
าช

นม
ีคว

าม
ตร

ะห
นัก

ใน
พร

ะม
หา

กร
ุณ

าธ
ิคุณ

แล
ะเ

กิด
คว

าม
ภา

คภ
ูมิใ

จใ
นค

วา
มเ

ปน
คน

ไท
ย

เก
ิดค

วา
มส

าม
ัคค

ีใน
ชุม

ชน
 

แล
ะม

ีทัศ
นค

ติท
ี่ดีต

อก
าร

ดํา
เน

ินช
ีวิต

ตา
มแ

นว
พร

ะร
าช

ดํา
ริ

เส
ริม

สร
าง

คว
าม

สัม
พัน

ธอ
ันด

ี
ระ

หว
าง

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
กับ

ปร
ะช

าช
นใ

นพ
ื้นท

ี่

สํา
นัก

ปล
ัด

หน
วย

งา
นท

ี่
ขอ

ปร
ะส

าน
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

ที่
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค

งบ
ปร

ะม
าณ

ตัว
ชี้ว

ัด(
KP

I)
ผล

ที่ค
าด

วา
จะ

ได
รับ

9



เป
าห

มา
ย

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)

หน
วย

งา
นท

ี่
ขอ

ปร
ะส

าน
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

ที่
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค

งบ
ปร

ะม
าณ

ตัว
ชี้ว

ัด(
KP

I)
ผล

ที่ค
าด

วา
จะ

ได
รับ

2
โค

รง
กา

รป
กป

อง
แล

ะ
เช

ิดช
ูสถ

าบ
ัน

พร
ะม

หา
กษ

ัตร
ิย

1.
 เพ

ื่อป
กป

อง
แล

ะธ
ําร

งร
ักษ

า
สถ

าบ
ันพ

ระ
มห

าก
ษัต

ริย


2.
 เพ

ื่อเ
ผย

แพ
รพ

ระ
รา

ชก
รณ

ียก
ิจ

แล
ะพ

ระ
มห

าก
รุณ

าธ
ิคุณ

3.
 เพ

ื่อเ
สร

ิมส
รา

งค
วา

มส
าม

ัคค
ีแล

ะ
คว

าม
มั่น

คง
4.

 เพ
ื่อป

ลูก
ฝง

จิต
สํา

นึก
ที่ด

ีแก


ปร
ะช

าช
น

5.
 เพ

ื่อส
งเ

สร
ิมอ

าช
ีพแ

ละ
ฝก

ทัก
ษะ

ตา
มแ

นว
ทา

งพ
ระ

รา
ชด

ําร
ิ

ปร
ะช

าช
นใ

นเ
ขต

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
 

จํา
นว

น 
50

 ค
น

(ค
ัดเ

ลือ
กจ

าก
ผูน

ํา
ชุม

ชน
 ก

ลุม
สต

รี 
อส

ม.
 

เย
าว

ชน
 แ

ละ
ปร

ะช
าช

นท
ั่วไ

ป)
ตา

มแ
นว

ทา
งข

อง
กร

ะท
รว

งม
หา

ดไ
ทย

ที่
กํา

หน
ดใ

ห 
อป

ท.
 

สน
ับส

นุน
คา

ใช
จา

ยแ
ก

ปร
ะช

าช
นท

ี่เข
าร

วม
กิจ

กร
รม

ใน
ลัก

ษณ
ะน

ี้

20
0,

00
0

20
0,

00
0

รอ
ยล

ะ 
80

 ข
อง

 ผ
ูเข

าร
วม

โค
รง

กา
ร

เช
ิงป

ริม
าณ

 (Q
ua

nt
ita

tiv
e)

:
ปร

ะช
าช

นจ
ําน

วน
 5

0 
คน

 ได


เข
าก

รา
บถ

วา
ยบ

ังค
มพ

ระ
บร

ม
ศพ

อย
าง

ถูก
ตอ

งต
าม

ระ
เบ

ียบ
มีร

าย
งา

นส
รุป

ผล
แล

ะภ
าพ

ถา
ย

กิจ
กร

รม
เผ

ยแ
พร

ใน
พื้น

ที่
เช

ิงค
ุณ

ภา
พ 

(Q
ua

lit
at

iv
e)

:
ปร

ะช
าช

นม
ีคว

าม
ตร

ะห
นัก

ใน
พร

ะม
หา

กร
ุณ

าธ
ิคุณ

แล
ะเ

กิด
คว

าม
ภา

คภ
ูมิใ

จใ
นค

วา
มเ

ปน
คน

ไท
ย

เก
ิดค

วา
มส

าม
ัคค

ีใน
ชุม

ชน
 

แล
ะม

ีทัศ
นค

ติท
ี่ดีต

อก
าร

ดํา
เน

ินช
ีวิต

ตา
มแ

นว
พร

ะร
าช

ดํา
ริ

เส
ริม

สร
าง

คว
าม

สัม
พัน

ธอ
ันด

ี
ระ

หว
าง

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
กับ

ปร
ะช

าช
นใ

นพ
ื้นท

ี่

สํา
นัก

ปล
ัด

10



เป
าห

มา
ย

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)

หน
วย

งา
นท

ี่
ขอ

ปร
ะส

าน
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

ที่
โค

รง
กา

ร
วัต

ถุป
ระ

สง
ค

งบ
ปร

ะม
าณ

ตัว
ชี้ว

ัด(
KP

I)
ผล

ที่ค
าด

วา
จะ

ได
รับ

3
โค

รง
กา

รแ
สด

งค
วา

ม
จง

รัก
ษภ

ัคด
ีปก

ปอ
ง

แล
ะเ

ชิด
ชูส

ถา
บัน

พร
ะม

หา
กษ

ัตร
ิย

1.
 เพ

ื่อป
กป

อง
แล

ะธ
ําร

งร
ักษ

า
สถ

าบ
ันพ

ระ
มห

าก
ษัต

ริย


2.
 เพ

ื่อเ
ผย

แพ
รพ

ระ
รา

ชก
รณ

ียก
ิจ

แล
ะพ

ระ
มห

าก
รุณ

าธ
ิคุณ

3.
 เพ

ื่อเ
สร

ิมส
รา

งค
วา

มส
าม

ัคค
ีแล

ะ
คว

าม
มั่น

คง
4.

 เพ
ื่อป

ลูก
ฝง

จิต
สํา

นึก
ที่ด

ีแก


ปร
ะช

าช
น

5.
 เพ

ื่อใ
หป

ระ
ชา

ชน
ได

แส
ดง

คว
าม

จง
รัก

ษภ
ัคด

ีตอ
สถ

าบ
ัน

พร
ะม

หา
กษ

ัตร
ิย

ปร
ะช

าช
นใ

นเ
ขต

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
หน

อง
ปา

กอ
 

จํา
นว

น 
50

 ค
น

(ค
ัดเ

ลือ
กจ

าก
ผูน

ํา
ชุม

ชน
 ก

ลุม
สต

รี 
อส

ม.
 

เย
าว

ชน
 แ

ละ
ปร

ะช
าช

นท
ั่วไ

ป)
ตา

มแ
นว

ทา
งข

อง
กร

ะท
รว

งม
หา

ดไ
ทย

ที่
กํา

หน
ดใ

ห 
อป

ท.
 

สน
ับส

นุน
คา

ใช
จา

ยแ
ก

ปร
ะช

าช
นท

ี่เข
าร

วม
กิจ

กร
รม

ใน
ลัก

ษณ
ะน

ี้

20
0,

00
0

20
0,

00
0

รอ
ยล

ะ 
80

 ข
อง

 ผ
ูเข

าร
วม

โค
รง

กา
ร

เช
ิงป

ริม
าณ

 (Q
ua

nt
ita

tiv
e)

:
ปร

ะช
าช

นจ
ําน

วน
 5

0 
คน

 ได


เข
าก

รา
บถ

วา
ยบ

ังค
มพ

ระ
บร

ม
ศพ

อย
าง

ถูก
ตอ

งต
าม

ระ
เบ

ียบ
มีร

าย
งา

นส
รุป

ผล
แล

ะภ
าพ

ถา
ย

กิจ
กร

รม
เผ

ยแ
พร

ใน
พื้น

ที่
เช

ิงค
ุณ

ภา
พ 

(Q
ua

lit
at

iv
e)

:
ปร

ะช
าช

นม
ีคว

าม
ตร

ะห
นัก

ใน
พร

ะม
หา

กร
ุณ

าธ
ิคุณ

แล
ะเ

กิด
คว

าม
ภา

คภ
ูมิใ

จใ
นค

วา
มเ

ปน
คน

ไท
ย

เก
ิดค

วา
มส

าม
ัคค

ีใน
ชุม

ชน
 

แล
ะม

ีทัศ
นค

ติท
ี่ดีต

อก
าร

ดํา
เน

ินช
ีวิต

ตา
มแ

นว
พร

ะร
าช

ดํา
ริ

เส
ริม

สร
าง

คว
าม

สัม
พัน

ธอ
ันด

ี
ระ

หว
าง

อง
คก

าร
บร

ิหา
รส

วน
ตํา

บล
กับ

ปร
ะช

าช
นใ

นพ
ื้นท

ี่

สํา
นัก

ปล
ัด

0
0

0
60

0,
00

0
 

60
0,

00
0

รว
ม

11


	เพิ่มเติมครั้งที่ 2 2568 เล่มจริง
	แผนพัฒนา 68 เพิ่มเติม 2-2568
	3.ประกาศใช้แผนพัฒนาฯ
	3. หลักการและเหตุผล (66-70) เพิ่มเติม ฉบับที่ 1

	เพิ่มเติมครั้งที่ 2 2568 ใส่เลขหน้า
	ผ01
	แผนงานบริหารงานทั่วไป


